

決算報告書

(第6期)

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

一般社団法人フォースタート

大阪府堺市堺区向陵西町4丁6番12号アミソービル1F

貸 借 対 照 表

令和6年3月31日現在

一般社団法人フォースタート

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1.流動資産			
現金及び預金	847,526	391,470	456,056
売掛金	0	0	0
預け金	24,509	24,509	0
流動資産合計	872,035	415,979	456,056
2.固定資産			
保証金	44,000	44,000	0
固定資産合計	44,000	44,000	0
資産合計	916,035	459,979	456,056
II 負債の部			
1.流動負債			
買掛金	106,548	100,319	6,229
預り金	4,768	24,096	△ 19,328
未払金	20,979	0	20,979
未払法人税等	70,000	70,000	0
流動負債合計	202,295	194,415	7,880
2.固定負債			
長期借入金	2,000,000	1,000,000	1,000,000
固定負債合計	2,000,000	1,000,000	1,000,000
負債合計	2,202,295	1,194,415	1,007,880
III 正味財産の部			
1.基金			
2.指定正味財産			
3.一般正味財産			
その他	△ 1,286,260	△ 734,436	△ 551,824
一般正味財産合計	△ 1,286,260	△ 734,436	△ 551,824
正味財産合計	△ 1,286,260	△ 734,436	△ 551,824
負債及び正味財産合計	916,035	459,979	456,056

正味財産増減計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

一般社団法人フォースタート

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 寄付金収入	1,818,660	1,269,920	548,740
② 事業収益	4,632,176	5,069,833	△ 437,657
経常収益計	6,450,836	6,339,753	111,083
(2) 経常費用			
① 事業費			
消耗品費	807,942	622,533	185,409
諸謝金	47,609	664,801	△ 617,192
賃借料	2,661,670	582,250	2,079,420
旅費交通費	1,704,786	1,969,622	△ 264,836
業務委託費	491,092	309,510	181,582
事業費計	5,713,099	4,148,716	1,564,383
② 管理費			
会議費	67,113	236,732	△ 169,619
研修費	101,920	139,883	△ 37,963
通信運搬具	132,774	201,969	△ 69,195
地代家賃	531,560	918,990	△ 387,430
手数料	385,448	818,081	△ 432,633
租税公課	750	1,520	△ 770
雑費	0	11,854	△ 11,854
管理費計	1,219,565	2,329,029	△ 1,109,464
経常費用計	6,932,664	6,477,745	454,919
当期経常増減額	△ 481,828	△ 137,992	△ 343,836
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
受取利息	4	2	2
雑収入	0	3,000	△ 3,000
経常外収益計	4	3,002	△ 2,998
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	4	3,002	△ 2,998
税引前当期一般正味財産増減額	△ 481,824	△ 134,990	△ 346,834
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 551,824	△ 204,990	△ 346,834
一般正味財産期首残高	0	0	0
一般正味財産期末残高	△ 551,824	△ 204,990	△ 346,834
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	△ 551,824	△ 204,990	△ 346,834

収 支 計 算 書

自 令和5年4月1日

至 令和6年3月31日

一般社団法人フォースタート

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	備考
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1) 事業収入			
① 事業収益		4,632,176	
(2) その他収入			
① 受取利息		4	
② 寄付金収入		1,818,660	
③ 雑収入		0	
事業活動収入計	0	6,450,840	
2. 事業活動支出			
(1) 事業費支出			
① 消耗品支出		808,343	
② 諸謝金支出		47,609	
② 賃借料支出		2,661,670	
③ 旅費交通費		1,721,448	
④ 業務委託費		491,092	
(2) 管理費支出			
① 会議費支出		67,113	
② 研修費支出		101,920	
③ 通信運搬具支出		132,774	
④ 地代家賃		520,560	
⑤ 手数料支出		374,348	
⑥ 租税公課支出		750	
⑦ 雑費支出			
⑧ 法人税及び住民税等支出		70,000	
事業活動支出計	0	6,997,627	
事業活動収支差額	0	△ 546,787	
II 投資活動収支の部			
III 財務活動収支の部			
当期収支差額	0	△ 546,787	
前期繰越収支差額			
次期繰越収支差額	0	△ 546,787	

財 産 目 録

令和6年3月31日現在

一般社団法人フォースタート

(単位:円)

科 目	内 容	金 額
I 資産		
1.流動資産		
現金		165,990
普通預金	ゆうちょ銀行/71057031	681,536
売掛金		
預け金	PayPal	24,509
流動資産合計		872,035
2.固定資産		
保証金	(株)PHOENIX ACADEMY	44,000
固定資産合計		44,000
資産合計		916,035
II 負債		
1.流動負債		
預り金	源泉所得税	4,768
買掛金		106,548
未払金		20,979
未払法人税等	法人県府民税・法人市民税	70,000
流動負債合計		202,295
2.固定負債		
長期借入金	大内秀之	1,000,000
	網屋雄大	1,000,000
固定負債合計		2,000,000
負債合計		2,202,295
III 正味財産		△ 1,286,260